DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Nulla mater, sincere suorum filiorum amans, de iisdem maternas adhi
bebit curas, sicut frater Hospitalarius debebit suam assiduitatem ac servi
tium praebere Christi pauperibus infirmis. Plene atque firmiter sibi persua
sum habens in iisdem se infirmis Christi membris servire, eas omnes confe
rat curas in illos, quas divina Mater de divino Filio suo adhibuisset simili
bus in casibus » (ex primis Constitutionibus Congregationis Filiorum Immacu

latae Conceptionis). 

Re vera, Aloisius Maria Monti, religiosus laicus, hunc Constitutionum lo
cum, quas ipse anno 1879 elaboraverat, rationem sinceram vitae fecit illam
que quam optime observavit. 

Fidelis hic Domini Servus Bovisii (in provincia Mediolanensi) die 
24 mensis Iulii anno 1825 natus est, ex undecim filiis octavus, et est eodem 
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die baptizatus nominibus ei inditis Aloisio, Caietano. Quinque post annis 

Confirmationem accepit Mediolani. Parentes eius agricolae erant pauperes, 

pii et honesti: pater, chori paroeciae dux; mater Consociationis Immacula

tae Conceptionis particeps. Duodecim annorum aetatem habens ad artem 

ebeni fabri informatus est. Vitae christianae cura distentus, Verbo Dei su

scitata, voluit suos aequales secum trahere ad oratorium vespertinum for-

mandum, quod populus vocabat "Societatem fratrum". Iuvenes, non solum 

precationi, meditationi et vitae Ecclesiae localis dediti erant, verum etiam 

actionibus caritatis erga pauperes et aegrotos se tradebant. 

Iuvene sacerdote cognito, qui iuventutem educandam curabat, Domino 

Aloisio Dossi, Servus Dei in huius manu votum fecit castitatis, quod in 

perpetuum renovavit die 8 mensis Decembris anno 1846, addito oboedien

tiae voto. Difficilibus politicis condicionibus eorum annorum in Langobarda 

Venetorumque regione abutentes, personae, etiam ecclesiastici, calumnian

tes, "Societatem" protulerunt tamquam sodalicium seditiosum et iuvenis 

Monti, una cum suis sociis, anno 1851 comprehensus est. In carcere versa

tus 72 dies, fortiter hanc tulit claram iniustitiam vixitque in eo sicut in 

coenobio. 

Cum Domino Aloisio Dossi exceptus in Congregatione Filiorum Mariae 

Brixiae, vestem religiosam sibi induit die 8 mensis Decembris anno 1852. 

Hoc tempore se dedidit orphanorum praesidio atque in studium incubuit 

auxilii pharmacopoeae ac parvae chirurgiae. 

Per pestilentiam cholerae morbi, qua Brixia est affecta anno 1855, se 

clausit tamquam voluntarium valetudinarii illius loci, ut cholerae morbo af

fectis assideret. 

Anno 1857 Servus Dei cum Domino Aloisio Dossi et iuvene Pezzini Cre

monensi, perito infirmorum ministro, in oppido Bussolengo cogitaverunt de 

Congregatione condenda quae praesertim assiduitatem praeberet aegrotis 

statuerunt que, maxime Monti instante, eam vocare Filii Immaculatae Con

ceptionis. Dossi ei Aloisium Monti praefecit. Hic in Urbem pervenit die 

22 mensis Aprilis anno 1858 sed, interea, Patres Capuccini, valetudinarii 

Sancti Spiritus cappellani, Consociationem Tertiariorum Capuccinorum in-

stituerant, eodem cum consilio, corporaliter nempe aegrotis assidendi, iam

que Opus inierant. Pezzini et Monti nihil aliud facere potuerunt, nisi effece

runt ut tamquam simplices Consociationis sodales acciperentur. Servus Dei 

res excepit, ut se habebant, cum fiducia se voluntati divinae committens, 

certus Dominum, tempore suo, ipsi inceptum restituturum. Annis 1868-1877 
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ministravit cum humilitate et zelo in valetudinario Hortano, respiciens non 
tantum aegrotos curandos cuiuslibet ordinis eorumque totam personam in 
valetudinario, sed etiam in casulis ruris atque loci iuventutem evangelizandam. 

Anno 1877 Beatus Pius IX autonomiam concessit Instituto exorto per 
consilium Servi Dei eiusque fratrum sodalium, et Aloisio Monti munus de
tulit Superioris Generalis; insuper eodem anno Instituto illi domum donavit 
sitam in Platea denominata Mastai, Romae. Servus Dei curam adhibuit 
etiam de nonnullis valetudinariis, inter quae Nepesino et Capranicensi in 
provincia Viterbiensi, et cum ei fas esset tandem libere agere, Institutum in 
figuram restituit a principio conceptam, voluit que illud proprium habere 
etiam propositum institutorium; reapse, annis 1886-1898 duo aperuit orpha
notrophia, unum in oppido Saronno (in territorio Baretiensi sito) et alterum 
Canturii (in provincia Comensi). Primas educatoris facultates paternitatem 
posuit et spiritum familiae. 

Postquam omnibus viribus ad Dei gloriam egerat, in humilitatis spiritu 
et oboedientiae divinae voluntati, Servus Dei Sancte est vita defunctus in 
oppido Saronno die 10 Octobris anno 1900, religiosis solaciis munitus. 

Virtutum exercitium, ab Aloisio Monti heroum more cultarum, apparuit 
ex sese gerendi ratione quae, inde a iuventute, eum ab omnibus distingue-
bat, in eis, quotquot cum eo necessitudinem habebant, sinceram excitans 
admirationem. In actis processus significatur fortis et praecox pietas Servi 
Dei erga Sanctissimam Eucharistiam, simul vero filialis ac tener amor Vir
ginis Mariae, quam Monti Matrem ducebat et veram suae Congregationis 
Conditricem, una cum Sancto Ioseph. A pueritia Servus Dei totam fidu
ciam in Domino collocavit, conscius se, Deo adiuvante, esse Dei voluntatem 
facturum. Eiusmodi confidentia laetitia eum afficiebat visibili ac diffusoria. 
Notandus quoque est eius in Ecclesiam amor atque in Romanum Pontifi
cem, sicut et studium in Episcopos et sacerdotes, quamvis multae fuerunt 
res adversae quas est expertus. 

Semper Deum primum omnium duxit et super omnia, se docilem osten
dens gratiae stimulis, etiam priusquam eius vocatio constaret. Non solum 
fortissima cum voluntate a peccatis abhorruit mortiferis, sed etiam accurate 
nisus est venialia voluntaria vitare. Magna caritate motus erga Dominum, 
Iesu servire voluit in aegrotis et in orphanis. Patris dilectione autem Insti
tuti sodales est prosecutus atque, Divinum Magistrum imitatus, semper om
nes humaniter et amabiliter tractavit. 

Ex plenitudine, qua praecepta evangelica exsequebatur, magnanimus 
fuit erga suos adversarios, iisque ignovit, qui eum improbe tractaverant. 
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Etiam iuvenis Servus Dei sivit se a magistro spiritus duci. Multis annis 

actis antequam proposita ad effectum adduceret, numquam inconsiderate 

egit, ne tum quidem, cum ei contendendum fuit cum conatibus eorum, qui 

volebant aliter ac ipse cogitabat opus dirigere. Cum ei delegata est propriae 

Congregationis administratio, magnam ostendit prudentiam magnumque ar

dorem, agens sicut pastor qui vitam dat pro ovibus suis. Constanter sollici

tus de voluntate Dei facienda omnibus in casibus, iustus fuit erga omnes 

nec umquam iniqua fecit discrimina in suos fratres sodales. Per vitae suae 

cursum fuerunt ei magnae aegritudines et indignitates subeundae, sed om

nia fortiter tulit, eiusque Opus vexationibus subitis fecundatum est. Servus 

Dei semper ostendit sensuum appetituum plenam et laetam moderationem; 

sibi semper imperavit; etsi indole erat ardenti, numquam est pertractus ad 

gestus iracundos. 

Modestus et simplex omni tempestate, etiam in sua familia est pauper

tatem expertus, ex qua postea in suo Instituto vixit. Ei animus integer ap

parebat in toto exteriore habitu, nempe in oculorum modestia, in verbis 

moderatis, in agendi ratione decora erga omnes. Oboedientiae magnitudo 

praesertim fulsit cum morem gessit Superiori Capuccinorum in valetudina

rio Sancti Spiritus Romae et cum subiectus esse debuit variis Visitatoribus 

Apostolicis. 

Consuetus Servi Dei decor, eius mores honesti, magna caritas, alta hu

militas ac modestia in agendi ratione, ultroneam moverunt et diffusam 

sanctitatis famam; quapropter Archiepiscopus Mediolanensis beatificationis 

et canonizationis Causam iniit per celebratum Processum Ordinarium Infor

mativum (annis 1941-1950). Testium praesentia, etiam in regionibus diver

sis ab eis, quae in Archidioecesi Mediolanensi sunt, effecit ut tres etiam ce

lebrarentur Processus Rogatoriales, qui acti sunt Romae, Hortani et Tucu-

maniae. Processus principis auctoritas et vis atque Rogatorialium probata 

est a Congregatione de Causis Sanctorum decreto die 16 mensis Iunii anno 

1989 promulgato. Confecta Positione, inquisitum est, ex norma, an Aloisius 

Maria Monti virtutes heroum in modum exercuisset. Prospero cum exitu, 

die 13 mensis Iunii anno 2000 actus est Consultorum Theologorum Congres

sus Peculiaris. Patres Cardinales porro et Episcopi, in Sessione Ordinaria 

die 6 mensis Februarii habita anno 2001, audita relatione Excellentissimi 

Domini Andreae Mariae Erba, Episcopi Veliterni-Signini et Causae Ponen

tis, professi sunt Servum Dei sicut heroas addecet virtutes théologales, car

dinales iisque adnexas coluisse. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda

vit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre

gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa

ter sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Aloisii Mariae Monti, Religiosi laici, Fundatoris Congregationis Filiorum 

Immaculatae Conceptionis, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. © S. 

83 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

MELITENSIS 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Adeodatae (in saec.: 

Mariae Theresiae Pisani), monialis professae ordinis sancti Benedicti (1806-1855) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

«Christo omnino nihil praeponant» (Regula S. Benedicti, c. LXXII). 

Suae monasticae consecrationi fidelis, Venerabilis Serva Dei Maria Adeoda

ta Pisani Dominum Iesum toto corde dilexit, tota anima ac totis viribus, 

et, cum illum in vertice posuisset vitae suae suaeque spei, firmiter in eius 

mandata credidit, quae est exsecuta cum alacritate, et, ita virum sapien

tem, de quo loquitur divinus Magister: « Omnis, qui audit verba mea haec 

et facit ea, assimilabitur viro sapienti, qui aedificavit domum suam supra 

petram » (Mt 7, 24), imitata est. 

59 - A.A.S 
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Haec virgo prudens (cf. Mt 25, 2 ss) in lucem venit Neapoli die 29 men

sis Decembris anno 1806 a barone Benedicto Pisani Mompalao Cuzkeri, Me

litae nato, et a Vincentia Carrano, cive mediae classis Neapolitanorum. Eo

dem die, quo orta, est etiam divinae naturae particeps facta per sacramen

tum baptismatis (cf. 2 Pt 1, 4), nomine capto Maria Theresia. Cum paren

tes separati viverent, Serva Dei est aviae maternae commissa, deinde colle

gio rigidae disciplinae, ubi solida imbuta est educatione humana atque chri

stiana. Duodeviginti circiter annorum aetatem habens, ad matrem ivit cum 

ea victura, quae eam in matrimonio collocare est nisa, sed frustra. Cum 

Melitam se contulisset, in urbem Rabat, coepit vitam agere in dies a mundo 

alieniorem atque a divitiis et, in occultatione, precationi se dedidit pietati

que eucharisticae, ex domo exiens nonnisi ut Missae cotidianae interesset et 

Domini Corpore se aleret. 

Cum soli Deo placere exoptaret, statuit, rebus omnibus relictis, discipula 

fieri illius scholae divini servitii, quam Sanctus Pater Benedictus pro filiis 

filiabusque suis instituerat. Parentum igitur dissensione superata, anno 

1828 ingressa est inter moniales Benedictinas monasterii Sancti Petri Mdi-

nae, nomenque cepit Mariam Adeodatam. 

Excellenti effecta spiritali praeparatione, professionem sollemnem fecit 

die 8 mensis Martii anno 1830; deinde, humiliter et spiritu sacrificii suum 

perfectionis iter perrexit, diligenter Regulam observans atque suarum anti

stitum praecepta, erga quas semper docilis fuit et comis, sicut et erga soro

res sodales, Egregie munera explevit aedituae et infirmarum ministrae, ho

nori sibi ducens Domino in suo templo inque monialibus infirmis servire. 

Nominata ianitrix, locutorium reddidit viam apostolatus; namque lenitudi-

ne, patientia atque caritate exemplo erat visitatoribus et in primis pauperi

bus, quos eleemosynis iuvabat atque doctrinae christianae institutione. Ab 

anno 1847 novitiarum fuit magistra, quas, exemplo et patientia, Dei docuit 

vias. Sociata est abbatissae Mariae Crucifixae Balzan vitae communi in mo

nasterium introducendae, quam Archiepiscopus dioecesanus voluit. 

Electa abbatissa die 30 mensis Iunii anno 1851, per omnia se gessit se

cundum Regulam Benedictinam: « "Argue, obsecra, increpa" (2 Tim 4, 2). 

Id est, miscens temporibus tempora, terroribus blandimenta: dirum magi

stri, pium patris ostendat affectum» (c. II). Suo igitur officio iuncta est 

cum zelo ac prudentia, cum fortitudine et amabilitate, sapienter curam 

adhibens de progressu spiritali communitatis vitamque fovens communem; 

severa fuit in se, mitis ac benigna erga Sorores, illas quoque, quae non 
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erant in eam propensae. Rite mandato confecto abbatissae anno 1853, est 

electa discreta talisque mansit usque ad mortem. 

Toto tempore, quo in monasterio commorata est, Serva Dei, corde cari

tate dilatato, viam mandatorum Dei cucurrit atque, numquam de eius doc

trina declinans, est in Christi imitatione progressa per perfectum virtutum 

exercitium. Fides eius spiritalis aedificii fundamentum fuit. Firmiter in 

Deum credidit, in divinam revelationem, in Ecclesiae magisterium. Cum ex 

iis, quae credebat, viveret, confirmata est in cognitione Dei meditatione as

sidua aeternarum veritatum, ferventi participatione celebrationis Missae at

que Liturgiae Horarum, oratione communi et privata, in quam diu noctu

que multis horis incumbebat; pietatem erga Eucharistiam, Iesu Christi Pas

sionem, Beatam Virginem Mariam, Sanctum Benedictum aliosque Sanctos 

ardenter coluit. Plus quam se Deum dilexit corde indiviso; eius voluntati 

oboedivit semperque monasticae consecrationi, Regulae ac disciplinae com

munitatis fidelis fuit. Diligenter quodlibet vitavit peccati genus atque vitii, 

et sanctitatem appetivit, non se quaerens, sed Dei gloriam et animarum sa

lutem. Per oblatas preces et paenitentias vitae Ecclesiae interfuit Sum

mumque Pontificem Beatum Pium IX in eius rebus adversis sustinuit. Cor

de caritate referto in pace vixit cum Sororibus sodalibus, quas adiuvit ad 

serviendum Deo quam optime, fraterno modo correxit, quibusque prompte 

ignovit cum ab eis aliqua molestia afficiebatur. Desperantes ac dolentes 

consolata est eisque animum addidit ad eam confugientibus; pauperibus 

subvenit, pro peccatorum conversione est precata pariterque pro animis 

Purgatorii; ergo, quantum potuit, cum simplicitate opera fecit misericordiae 

spiritalis et corporalis. Prudens fuit in rationibus seligendis aptioribus ad 

suam sanctificationem, ad novitiarum formationem, ad monasterii regimen, 

ad necessitudines cum auctoritatibus ecclesiasticis atque civilibus cumque 

iis, quotquot ad monasterium veniebant. Iustitiam erga Deum et proximos 

exercuit, temperantiam, moderationem sui, voluntatis atque sensuum refre-

nationem, paupertatem, castitatem, fortitudinem in difficultatibus, perseve

rantiam in Dei laude ac servitio, patientiam in morbis. Sincere humilis, in-

dignam se habebat et peccatricem, occultationis studiosa erat, libenter om

ne genus ministerii exsequebatur; non solum antistitis, verum etiam inferio

ribus oboediebat; honores et dominatum non affectavit et abbatissae mu

nus accepit solummodo oboedientia impulsa. Existimationis testimoniis non 

delectabatur, nec nobile genus suum commemorari; suam eruditionem oc-
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cultabat bonumque quod faciebat. Mulieres pauperes quas adiuvabat ma

tres et sorores vocabat iisque cibum suum distribuebat, cum sibi communi

tatis reliquias colligeret. 

Languescente valetudine numquam de Regulae observantia decessit, at 

diligenter actibus communibus intererat, praesertim officio divino, volunta

tis Sancti Benedicti memor: « Nihil Operi Dei praeponatur » (Regula, c. 

XLIII). In Deo speravit et in eius gratia; Providentiae fiduciam circumfu-

dit; ad bona caelestia et ad vitam aeternam tetendit. Diem mortis suae 

praevidit, quae contigit die 25 mensis Februarii anno 1855. 

Fama sanctitatis qua in vita claruit, usque ad hoc tempus aucta est. 

Beatificationis et canonizationis Causa Melitae inita est per celebrationem 

Processus Ordinarii Informativi (annis 1892-1893). Die 29 mensis Aprilis an

no 1898 decretum promulgatum est super Causae Introductione; deinde ce

lebratus est Processus Apostolicus, qui est a Sacra Rituum Congregatione 

probatus die 10 mensis Februarii anno 1909. Propter difficultates Oecono

micas Causa intermisit multos annos, donec resumpta est et confecta Posi

tio super virtutibus. Postea, ex norma, inquisitum est an Serva Dei heroum 

in modum virtutes coluisset. Die 13 mensis Februarii anno 2001, felici cum 

exitu, actus est Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Patres 

Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 20 mensis Martii 

subsecuti, relatione audita Excellentissimi Domini Iosephi Sebastiani La-

boa, Archiepiscopi titularis Zaraïteni et Causae Ponentis, professi sunt Ve

nerabilem Servam Dei sicut heroas addecet virtutes théologales, cardinales 

iisque adnexas observavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda

vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car

dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre

gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus Beatissimus Pa

ter sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Ven. 

Servae Dei Mariae Adeodatae (in saec.: Mariae Theresiae Pisani), Monialis 

professae Ordinis Sancti Benedicti, in casu et ad effectum de quo agitur. 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau

sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 24 mensis Aprilis A. D. 2001. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. 93 S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

MELITENSIS 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Adeodatae (in saec.: 

Mariae Theresiae Pisani), monialis professae ordinis sancti Benedicti (1806-1855) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Maria Adeodata (in saeculo: Maria Theresia Pisani) 
Neapoli nata est die 28 mensis Decembris anno 1806 a nobilibus parentibus. 
Melitam, patriam suam, reversa, vocationem animadvertit ad vitam consecra
tam. Anno 1828 ingressa est Ordinem S. Benedicti Mdinae in Monasterium S. 
Petri, ubi Magistra fuit novitiarum atque Abbatissa. Fidelitate suae consecra
tioni monasticae eminuit, prudentia atque caritate erga Sorores sodales et pau
peres. Sancta habita, mortem obiit die 25 mensis Februarii anno 1855. 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II declaravit Servam Dei virtutes 
théologales, cardinales iisque adnexas heroum in modum coluisse. 

Beatificationis respectu, Causae Postulatio Congregationis de Causis 
Sanctorum iudicio permisit coniectam miram sanationem intercessioni tri
butam Servae Dei quae est supra commemorata. Casus pertinet ad Matrem 
Iosephinam Damiani, O.S.B., Abbatissam Monasterii S. Ioannis Baptistae 
Sublacensis, quae inde ab adulescentia variis laboravit casibus vitiorum in-
testinorum atque inflammatione arteriae asperae pulmonumque, perturba
tionibus arthrorheumaticis necnon demutationibus cordis et systematis cir-
culatorii cum animi defectionibus atque dyspnoea. Intestinorum vitia tem
pore volvente iterata sunt, peculiari cum vi anno 1896, dum infesto modo 
mense Octobri apparuerunt anno 1897. Valetudinis condiciones Abbatissae 
continuo in deterius versae sunt propter abdominis dolores, febrim, visce-
rum turbationes, vomitionem et exiguam alimoniam. Curans prognosim 
enuntiavit infaustam quoad vitam, et die 23 mensis Novembris eodem an-
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no aegrotae ministrata est Unctio Infirmorum. Interea pridie, auctore Mo
nasterii Confessario ordinario, communitas monastica triduanas preces ince-
perat, ut a Deo sanationem obtineret Matris Iosephinae per intercessionem 
Servae Dei Mariae Adeodatae Pisani. Die 24 mensis Novembris ex improvi
so facta est exoptata sanatio, quocirca sanata consuetam industriam 
resumpsit, nulla cura nec diaeta auxiliante.